
 

UCHWAŁA NR  LIV/282/2023 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z  dnia 22 lutego 2023 roku 

 

     w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy oraz opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) 

Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

za usługi odbioru odpadów komunalnych w następujących wysokościach: 

a) jeśli odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny 130,00 zł brutto za m3, 

b) jeśli odpady te nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny 300,00 zł brutto za m3.  

 

§ 2 

1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 40,00 zł brutto 

za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości osadów, za usługi opróżniania osadników                           

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i ich transport w wysokości 60,00 zł 

brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych. 

 

§ 3 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

 

§ 4 

 

 Traci moc uchwała Nr LII/267/2014 Rady Gminy Sochaczew z dnia 23 kwietnia 2014 

r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

                                                                                                           PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                          Rady Gminy Sochaczew 

                                                                                                            Czesław Ćwikliński 

 

 



UZASADNIENIE 

 Dnia 9 sierpnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy 

– Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. Głównym celem nowelizacji ww. aktu jest 

dostosowanie przepisów krajowych do wymagań unijnych, które narzuca dyrektywa ws. 

oczyszczania ścieków komunalnych (dyrektywa 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r.). Zakres 

ustawy rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. W związku z powyższym nowe rozwiązania prawne wymuszają zmiany legislacyjne 

w obowiązującym akcie prawa miejscowego. Konieczne było odpowiednie dostosowanie jego 

treści do nowej definicji i odpowiednie doprecyzowanie górnej stawki opłaty ponoszonej 

przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości osadów, za 

usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z ich 

transportem.   

 

 


